
 

 

Nie -zwykła Transformacja 

Nr umowy: UDA-FESL.10.24-IZ.01-0652/23-00 

Źródło dofinansowania: Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji) 

Łączna wartość projektu: 3 210 583,77 PLN 

Kwota dofinansowania ze środków UE: 2 889 525,39 PLN 

Termin realizacji rzeczowej: 2024-10-01 - 2026-06-30 

Gmina Czechowice-Dziedzice wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach realizuje 

projekt pn. Nie –zwykła Transformacja w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

(Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji), priorytet FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację, 

działanie FESL.10.24 - Włączenie społeczne - wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji. 

Celem projektu jest poprawa jakości życia, rozwój potencjału, aktywności społecznej i akceptacji dla 

procesu transformacji i zmiany klimatycznej osób zamieszkujących, uczących się lub pracujących na terenie 

gminy Czechowice – Dziedzice.  

Działania projektowe skupione są wokół budowania potencjału kobiet – lokalnych liderek, animatorek, 

działaczek w celu wsparcia ich aktywności, rozwoju kompetencji oraz motywowania i inspiracji do 

wdrażania nowych rozwiązań w gminie. 

Kolejną preferowaną grupą jest grupa młodych ludzi, którzy w największym stopniu doświadczają 

konsekwencji transformacji oraz zmiany klimatu.  

W ramach realizacji projektu planuje się utworzenie Centrum Transformacji Społecznej w ramach którego 

zaplanowano organizację  spotkań otwartych, organizacje wernisażu, organizacje wystawy historii,  

zajęcia/warsztaty pobudzające aktywny, ekologiczny tryb życia, prelekcje w szkołach, warsztaty ekologiczne 

(Akademia Młodego Ekologa), zwiedzanie działającej kopalni, organizację 20 inicjatyw oddolnych, 

finansowanie szkoleń, kursów i studiów podyplomowych podnoszących kwalifikacje . W ramach realizacji 

projektu zostaną zorganizowane warsztaty wyjazdowe oraz  wizyty studyjne dla kobiet i młodzieży . 

Realizacja projektu pozwoli na utworzenie na terenie miasta  3 parków kieszonkowych, w których 

organizowane będą zajęcia rozwijające  sprawność ( np. tai chi) oraz warsztaty ekologiczne czy inicjatywy 

oddolne. 

Działaniami projektowymi zostanie objętych  co najmniej 1200 osób. 

Proces rekrutacji będzie miał charakter ciągły i będzie odbywał się przez cały okres trwania projektu. 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 


